PORTARIA Nº 119/2023

ALTERA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CME) DO
MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL

LEONIR WENTZ, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal de Coqueiros
do Sul – RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu
art. 53, II, e nos termos da Lei Municipal nº 2.240/2019, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Altera membros do Conselho Municipal de Educação, em conformidade com o

disposto na Lei Municipal nº 2.240/2019, e de acordo com o Of. nº 039/2023 da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer, que passa a ser composto pelos seguintes membros:

I - Representantes dos professores municipais:
  Titulares:
 Patrícia Dirings Beffart
 Rosemeri Scherer Gehlen.
  Suplentes:
 Laize Lizandra Mello Mânica
 Debora Specht Sausen

II - Representantes do Poder Executivo Municipal:
  Titulares:
 Odete Celi Penz;
 Marciane Knop Petry.
  Suplentes:
 Joze Cristiane Ribeiro Schuck
 Suelen Ribeiro Renner

III - Representantes do Círculo de Pais e Mestres das escolas municipais:
  Titular:
 Vânia Cristina dos Santos Chagas;
  Suplente:
 Ana Rodrigues da Silva

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, aos 27 dias do mês de março de 2023.

LEONIR WENTZ
Vice-Prefeito no exercício do cargo de

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo